Editus in lucem jacuit sine viribus infans.

Suet. in Aug. cap. 63. Infans conceptus. Ovid. lib. 4. Fast.

Tutus ut infanti vagiat ore puer.

Senec. cap. 9. de consol. ad Marc. Mortuorum infantium togam quo tidie agitamus animo. Ovid. Eleg. 13. lib. 3. ad Natalem,

Quoque loco primum male sum tibi cognitus infans.

Et in feminino. Quintilian. Infantem suam reportavit. Suprà, pueram. § Accipitur etiam aliquando infans, pro brutorum animalium, atque ipsarum etiam avium foetu. Plin. Quadrupedes infantes suos cognoscunt. Idem lib. 12. cap. 61. Vespertilio volucrum sola lacte nutrit, ubera admovens, geminos volitat amplexa infantes. § Adjectum vero quasi pro parvo in usu est. Idem lib. 21. cap. 22. de boleto, Nec tunica minor gratia in cibo infantis boleti, id est, patyi, & nondum adulti. Ovid. 6. Fast.

Pectoraque exsorbent avidis infantia linguis.

¶ Interdum dicitur infans, non facundus. Cic. in Bruto, Ipsum Scipionem accepimus non infantem fuisse. § Per translationem sumitur pro stulto, & quasi loqui nesciente. Ex quo, infantior, & infantissimus, id est, stultior & stultissimus. Author ad Herennium lib. 2. Ec dum caute expeditaque loqui volunt, infantissimi reperiuntur. Cicer. ad Quint. fratr. Gabinius absolutus est, omnino nihil accusatore Lentulo, subscriptoribusque infantius, nihil illo consilio sordidius.

¶ Infaas, pro nefandus, vel nefans. Lucilio Accius, Priusquam infans facinus oculi vescuntur mei.

INFANTIA, a: Ætas hominis usque ad annum septimum, quod ad id fere tempus satis commode fari non possumus. § οὐτόμενος. GALL. Enfance. ITAL. Età del fanciullo sino à sette anni. GER. Kindheit. HIS. Edad del niño quo no habla. ANGL. Chyldhood, infancy, babeship. § Plin. lib. 9. cap. 8. Atque etiam gestans foetus in infantia. Quintil. lib. 1. cap. 2. Et quantum infantia præsumptum est temporis, adolescentiae acquiritur. Idem, Sua est & studiis infantia. § Dicitur etiam infantia, quum quis rem aliquam novit, quam tamen explicare non potest. Cicer. 3. de Orat. Dummodo hoc constet, neque infantiam ejus, qui rem novit, sed eam explicare dicendo non queat: neque incitiam ejus, cui res non suppetit, verba non desint, esse laudandam: quorum si alterum optandum sit, malum equidem indiseitam prudentiam, quam stultitiam loquacem. Infantia pomi. Plin. lib. 15. cap. 29. Mox lacteum humorem, hoc est, infantiam pomi absument.

¶ Infantia vini, apud Macrob. Saturn. lib. 7. cap. 7. || Vinum cum in infantia est, dulce: cum pubescit, magis suave quam dulce est. ||

INFANTIA, pro puerpera. § η πολύτης, η παρθένος. GALL. Celle qui porte enfans, femme enceinte, ou qui enfante. ITAL. Femina gravida. GER. Eine die mit einem kind geht/oder ein schwangere Frau. HIS. Parida, muger que parid. ANGL. She that is with chyld. § Matt. lib. 4.

Et quod mireris magis, infantaria non est.

INFANTILIS, e, adjct. quod est infantis, οὐ παιδίς, Just. histor. lib. 17. Infibilis blandimenti inductus tex. Et lib. 23. Infantilis educatio.

INFARCIÓ, cis: Impleo, inculco, intrudo. § מְלַמֵּד mal. μεμάρτυρ. GALL.

Fourrer dedans, remplir, entasser, farcir. ITAL. Impire, infaccare. GER. Hinein schoppen/ oder stossen/ füllen. HIS. Hinchir y recalcara. ANGL. To fill, to stuff. § Plin. lib. 35. cap. 14. Quid? non in Africa, Hispaniæ ex terra parietes (quos appellant fornaceos, quoniam fornacum modò circumdati utrinque duabus tabulis infaciuntur, verius, quam instruuntur) evis durant incorrupti imbribus, ventis, ignibus, omnique cæmento firmiores? Col. lib. 21. cap. 53. Et maximè in eas partes, quibus ossa relata sunt, largum salem infarcito.

¶ Infarcire verba, inculcare, & sine ordine inferere. Cicer. in Orat. Quæ vita qui fugerit, ut neque verbum ita trajiciat, ut id de industria factum intelligatur: neque infaciens verba, quasi rimas expleat, &c.

Infaria, non fatua, falsa, ut fatuum efficio. Lege infatua, non fatua. Iu. fatua, fatuum efficit, ut infatua sit νηπίος, fandi impotens.

Infartum, impletum. Tertull.

INFATIGABILIS, qui non defatigatur, indefatigatus. § αρρεγατος. GALL.

Qui on ne peut lasser. ITAL. Che non si stracca. GER. Onermälich. HIS. Cosa que no puede ser fatigada. ANGL. That can not be made wearie. § ut, Infatigabilis cursus. Plin. lib. 18. cap. 19. Dentes quidem eorum maximi, equis quoque adalligati, infatigabilem cursum præstare dicuntur.

INFATUO, as, are: Fatuum & stultum reddo, mentem alicui aufero, nihil sapientem, aut cogitantem efficio. § כְּבָד מְלַמֵּד sichil. Empazzire. GALL.

Faire devenir fol, rendre stupide & sot. ITAL. Impazzire. GER. Getören / übernären. HIS. Enloquer, hazer bovo y loco. ANGL. To make stupide and foolish. § Fit enim à fatuo, & præpositione in, quæ ejus significationem auget. Cicer. pro L. Flacc. Nominem quidem adeo infatuare poruit, ut ei numquam illum crederet. Idem 3. Philip. Ut hominem in stultum magis etiam infatet mercede publica. Senec. Infatuat nos adulatio. § Infatuate mulieres dictæ sunt, quæ Faunorum ludibriis attinguntur. Et similiter infatuati viri, quos nunc vulgus Spiritu correptos nominat, quidam etiam dæmoniacos.

INFAVORABILIS, οὐτόμενος, cui favor detrahendus, favore indignus. Celsus D. lib. 37. tit. 6. l. 6. Nec infavorabilis sententia est, ut hoc saltem habeat ex paternis, quod propter illum datum est.

¶ Infavorabilit. Ulp. D. lib. ult. tit. 2. l. 2. Non infavorabilit quis medium tempus illi prodesse veluti jam nato, respondebit. ||

H. h. § Infäustus,

Infāctus, a,um: infelix, in fortunatus. { δυστή. GALL. Malencontreux, infortuné, malheureux. ITAL. Sfortunato, infelice. GERM. Unglücklich. HISP. Cosa desdichada. ANGL. Not lucky, unhappy, unfortunate. } Ovidius lib. 14. Metam.

Bella infācta gerunt, multūmque ab utraque crux
Parte datur.

Infēctōes, & infectus, vide Infēcio.

Infēctus, nomen adjectivum, compositum ex *in*, negativa particula, & participio factus, idem significans quod non factus, ut infectum argumentum. { ἀερεσθαι, αερεσθαι, αερεσθαι. GALL. Non fait, non enorachevé. ITAL. Non fatto. GERM. Ungemacht / oder unausgemacht. HISP. No hecho. ANGL. Not made or undone. } Infecta pace, infecto negotio, ἀνέκτως. Plaut. in Capt. sc. 2. a. 5. Quod malè feci, crucior modò, si infectum fieri posset, ἀνέκτως. Idem in Amph. Ea quæ sunt facta, infecta esse acclamat. Terent. in Eunuch. Infecta pace, ultrò ad eam venies, indicans te amare, & ferre non posse. Liv. lib. 4. bell. Maced. Argenti infecti tulit in æratum quatuordecim millia pondo septingenta triginta duo : & signati bigatorum septendecim millia viginti tria. Infecti, id est, non signati, nec caelati. Plaut. Mest. sc. 3. a. 1. Infecta dona facio (i. dona promissa revoco.) Idem Amphitr. Dii faxint infecta dicta re eveniant tua. Idem Aul. sc. 6. a. 4. Factum est illuc, infectum fieri non potest. Idem Milit. sc. 2. a. 2. Visa, ut visa ne sint, facta infecta ut sient. ¶ Infectum, quod fieri nequit, ἀδυνάτο. Salust. in Jugurth. Sed Rex nihil jam infectum Metello credens, i. nihil esse putans, quod Metellus efficere non posset.

Infēlix, Infelicitē, Infelicito, & Infelicitas, vide Infēlix, cum diphthongo.

¶ Infendere, ἀπλένειν, καύειν γλυπτον. Scaliger ad Fest Lege, inquit, Infendere. Infendor, συνδίκη. Gloss. Phil. hoc est, defensor.]

Infēnsus, a,um, ab antiquo infendo, quod ab inusitato Fendo, & hoc à εφιδορῶ: hinc Fensus, apud veteres, pro iratus. Iratus, male alicui cupiens. { οὐ πι ζαθέψ. ix. θέψ. GALL. Fasché, courroux, affrement offensé. ITAL. Chi molto odiia inimico. GERM. Hässig gramm/erzürnt, feindlich. HISP. Ayrado, sañudo, mai que enemigo. ANGL. Angrie or displeased. } Terent. in Andr. Me infensus servat, ne quam faciam in nupsiis fallaciam. Suet. in Vitell. Nullis tamen infensor, quam vernaculis. Cicero 1. in Ferrem. Jam nunc timeo, quidam pro offensione hominum, qui illi inimici, infensique sunt, & expectatione omnium, & magnitudine terum dignum eloqui possim. Nec solùm ponitur pro eo qui aliis infensus & iratus est, sed pro eo qui alios inimicos & infenos habeat. Idem 1. Cat. Si me meis civibus injuria tam graviter infensem suspectumque viderem, catere oculis ci-vium, quam infestis omnium oculis conspicere mallem. Eodem omnino modo quo offensus. Suet. in Jul. Cæs. Pompeium affectatus est offensum Pætibus, quod victo Mithridate, &c.

Infēnsor, in comparativo. Suet. in Vitell. cap. 14. Nullis tamen infensor, quam Vernaculis & Mathematicis.

Infēnsē: Inimicē, ξηρῆς. Corn. Tacit. lib. 4. Quippe Tiberius etsi infēnsē inventus, certara ambigua reliquerat.

Infēnso, as, are: Infectus & inimicus sum. { οὐ πι ζαθέψ, οὐ πι ζαθάμ, οὐ πι ζαθᾶς. ερχόμενος. GALL. Fascher, ou se fascher, offenser, ou este offensé. ITAL. Prender odio contra alcuno. GERM. Hässig gramm/erzürnt, gräm sein. HISP. Haver mas que enemigo. ANGL. To be angry or displeased. } Tacit. lib. 13. Ut quasi infensantibus diis exitio tradi cederentur. ¶ Infensare, pro Infectare. Idem lib. 6. Adequitate castris, infensare pabula. Idem lib. 13. Sed palam infensare Armentiam.

INFĒR, apud antiquos legitur pro infrā, sicut super. { μην ταῦθα. κατάτη. GALL. Deßons. ITAL. Di sotto, GERM. Unden. HISP. De baxo. ANGL. Under, beneath. } Cato de re rust. cap. 149. Ubi pyrus florere cœperit, prato irriguo, ubi super inferaque vicinus petmittet, tum decedito. Sunt tamen qui hoc in loco super & infer malint credere antiqua adjectiva: ut supervincus dicatur, qui à superiori parte fundum contingit: Infer, qui ab inferiore.

Infēriā, atum: Sacrificia, quæ inferis solvuntur. { οὐ πι ζαθέψ, οὐ πι ζαθάμ. GALL. Sacrifices pour les morts. ITAL. Sacrifici mortori. GERM. Todtenopfer. HISP. Las ofrendas de muertos. ANGL. Sacrifices for the dead. } Unde inferias facere, est Manes sacrificiis placare. Virgil. 10. Aeneid.

Viventes rapit inferias quas immolet umbris.

Cic. de nat. deor. lib. 3. Tertius est ex Idæis indigenis, cui inferias affectunt. Virg. 9. Aeneid.

Absenti ferat inferias, decorisque sepulchro.

Ovid. 5. Fast.

Inferias tacitus Manibus illa dabunt.

Item, Referre inferias. Horat. Ode 1. lib. 2. Suet. in Calig. cap. 15. Hisque (Tiberio, marti, & statti scilicet) inferias annua religione publicè instituit. Inferias ab inferendo dici volunt politiores Grammatici, idque constare ex hoc Arnobii. Non denique vinum liquens pateratum effusionibus inferamus. Virg. in Aeneid.

Inferimus tepido sphumantia Cymbia latte.

Infēnās, atis, omn. gen. Ex loco inferiore. { οὐ πι ζαθέψ, οὐ πι ζαθάμ. GALL. Qui est d'en bas. ITAL. Che è d'abasso. GERM. Von unten her. HISP. Cosa de abaxo. ANGL. That is from beneath. } Plin. lib. 16. cap. 39. Et ideo Romæ infernas abies supernati præfertur. Vitruv. Infernata ligna sunt quæ ex Apennini parte, qua infernum mare spectat, cœduntur, supernata è diviso.

¶ **Infēnus**, a,um, qui infia est. Gloss. Infernus, κατάτη. οὐ πι ζαθέψ. ITAL. Infernus. { ινένου scheöll. άδης. GALL. Le gouffre d'enser. ITAL. Inferno. GERM. Die hell. HISP. Infierno. ANGL. Hell. } Pro infernotum loco, in singulari gen. mascul. in plurali neutri esse, authores sunt Grammatici: cuius tamen rei nullum ex classicis scriptoribus testimonium profertunt, nisi fortassis ex sacrarum literarum interpretibus, quos in ea te non imitabimur. ¶ Est enim revera, Infernus, a,um, nomen adiect, significans id quod infra nos; sicut supernus, quod supra nos est. { οὐ πι ζαθέψ, οὐ πι ζαθάμ. GALL. D'en bas. ITAL. Da basso. GERM. Unterig / das da unten ist. HISP. Cosa baxa. }